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HAPJEN E PRoGRAnrrr rii sruDrMrr rE cmur rii rnErii noxrourii xE
"ARKrrEKrunt DHE pLANIFTKIM URBAN" Nt ut'qrvnRsrrETlN pRIvAT ,,pol,rs,,

Ne mb6shtetje td nenit 102 te Kushtetutds sd Republikds sd Shqipdrise; td nenit261L3.l, dhe te
nenit 42/1, te ligiit nr.9741, date21.05.2007 "Pdr arsimin e larte nd Republiken e Shqip0rise,,, i
ndryshuar, dhe td vendimit t€ Kdshillit te Ministrave nr. 746, darc 24.10.2012,,p6r miratimin e
ndryshimit te statusit tC institucionit privat te arsimit td lartd "shkolla e Lart6 Private"Universiteti
Polis"".
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URDHEROJ:

Hapjen, ne p€rputhje me vendimin e K€shillit td Akreditimit nr. 373, date 17.09.2012
(bashkelidhur ketij urdhri), te programit te studimit te ciklit te trete t6 doktorates, ne
universitetin privat'oPolis", nd:'.Arkitekture dhe planifikim Urban,,.

Programi i studimit i percaktuar ne piken 1 te ketij Urdhri zgtrat sE paku 3 vite akademike dhe
pdrfshin 60 kredite per studime te organizuara teorike, ngu G cilat se paku l5 kredite teorike
realizohen nga pedagoge t€ huaj me kualifikimin akademik te k€rkuar pdr studimet e ciklit te
tret6. Ne perfundim te programit te studimit te doktoratcs leshonei diploma p6r graden
shkencore "Doktor" (Dr.).

Universiteti Privat "Polis", do tE realizoj€ kdtd program studimi ne bashk6punim me
Universitetin e Ferrares (Universita degli Studi di Ferrara), Itali, sipas marrdveshjes dypal6she te
lidhur ndermjet k€tyre dy institucioneve t6 arsimit t6 lart6.
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4. Procedurat e pranimit dhe regjistrimit ne programin r: 'ir.udirnit td doktorates, te jen6 ne perputhje
me pdrcaktimet e udhdzimit td ministrit te Arsimit dhc, Shkences nr. 21 date 30.07.2009 "pdr
procedurat e pranimit dhe regjistrimit ne programet e studimit td doktorates, nd institucionet e
arsimit t€ lart€" i ndryshuar.

5. Studentet e programit td studimit te doktorates pajisen me num€r individual matrikulimi (NIM)
sipas percaktimeve te udhezimitnr.45^ datd 19.12.201 I "Pdr gienerimin dhe dhenien e numrave
tC matrikullimit", i ndryshuar. Agjencia Kombetare e Provimeve gjeneron NIM vetem pas
verifikimit td p€rmbushjes sd detyrimeve te pikds 4 te ketij urdhri nga Agjencia Publike e
Akreditimit t€ Arsimit t6 Lart6.

6. Programi i studimit i pdrcaktuar ne pik6n I te ketij urdhri te fillo.id veprimtarine ne vitin
akademik 2012-2013.

7. Universiteti privat "Polis" duhet t'i nenshtrohet procesit td akreditimit te kdtij programi studimi
brenda vitit akademik 2013-2014.

8. Ngarkohet Agiencia Publike e Akreditimit tE Arsimit te Larte per kontrollin periodik p6r
zbatimin e standarteve akademike dhe td kdrkimit shkencor sipas legiislacionit n€ fuqi.

9. Ngarkohet Ministria e Arsimit dhe Shkences pdr kontrollin periodik te ligjshmerise n6
institucion.

10. Ngarkohet per zbatimin e ketij Urdhri, Zdvendesministri per Arsimin e Lafie, Agiencia Publike
e Akreditimit te Arsimit tE Lart6, Aglencia Kombdtare e Provimeve, Dre.itoria e Zhvillimit te
Arsimit Jopublik ne Ministrind e Arsimit dhe Shkenc€s dhe Universiteti privat "polis".

Ky Urdher hyn nE fuqi menjeherE dhe botohet n6 "Fletoren Zryrlare,,.
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